
Zápis z 10. zasedání Vědecké rady FMV konaného dne 

4. října 2023 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

  

1. Zahájení  

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

2. Habilitační řízení Ing. Jany Peterkové, Ph.D. v oboru Mezinárodní 
politické vztahy 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

3. Habilitační řízení Ing. Květy Olšanové, Ph.D. v oboru Mezinárodní 
ekonomické vztahy 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

4. Schválení komise pro habilitační řízení PhDr. Erika Pajtinky, Ph.D. v 
oboru Mezinárodní politické vztahy 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

5. Schválení změn ve složení komisí pro státní závěrečné zkoušky, státní 
doktorské zkoušky, obhajoby kvalifikačních prací a obhajoby 
doktorských disertačních prací FMV VŠE 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

6. Různé  

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

 

 

 

 



 

 

 

Ad 1) 

Zahájení 

 

Zasedání Vědecké rady FMV VŠE v Praze (VR FMV) zahájil děkan Fakulty mezinárodních 

vztahů, doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. Uvítal přítomné členy a hosty, seznámil je s programem 

jednání a konstatoval, že VR FMV je usnášeníschopná. 

 

Ad 2) 

Habilitační řízení Ing. Jany Peterkové, Ph.D. v oboru Mezinárodní politické 
vztahy 

 

Kompletní materiál k projednání tohoto návrhu byl zpřístupněn členům VR FMV na intranetu 

FMV. Komise byla schválena v souladu s § 74 odst. 3 Zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách VR FMV na jejím zasedání dne 22. března 2023. 

Děkan seznámil Vědeckou radu s oponenty habilitační práce na téma Péče o dobré jméno 

země a s komisí, která posoudila materiály k habilitačnímu řízení ve složení: 

 

Předsedkyně komise: prof. PhDr. Zuzana Lehmannová, CSc., Katedra 
mezinárodních studií a diplomacie, FMV VŠE v Praze; 
obor jmenovacího řízení: Mezinárodní politické vztahy 

  
Členové komise: prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc., Katedra evropských 

studií, Fakulta sociálních věd UK; obor jmenovacího 
řízení: Mezinárodní teritoriální studia 

  
prof. Ing. Ľudmila Lipková, CSc., Katedra 
medzinárodných ekonomických vzťahov a hospodárskej 
diplomacie, Fakulta medzinárodných vzťahov, 
Ekonomická univerzita v Bratislave; obor jmenovacího 
řízení: Medzinárodné vzťahy 
 



doc. Ing. Mgr. Radka Druláková, Ph.D., Katedra 
mezinárodních studií a diplomacie, FMV VŠE v Praze; 
obor habilitačního řízení: Mezinárodní politické vztahy 
 
doc. PhDr. Šárka Cabadová Waisová, Ph.D., Katedra 
politologie a mezinárodních vztahů, Západočeská 
univerzita v Plzni; obor habilitačního řízení: Politologie 

 

Oponenti práce: 

• prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc., Katedra evropských studií, Fakulta sociálních věd UK 

• doc. Mgr. et Mgr. Andrej Tóth, Ph.D., Katedra hospodářských dějin, NF, VŠE 

• doc. Mgr. Boris Mattoš, PhD., Katedra medzinárodných ekonomických vzťahov a 

hospodárskej diplomacie, FMV, EUBA 

 

Děkan navrhl Vědecké radě skrutátorky doc. Ing. Martinu Jiránkovou, Ph.D. a prof. Ing. Lenku 

Fojtíkovou, Ph.D. Vědecká rada schválila navržené skrutátorky. 

Pro návrh: 14 hlasů1 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 2 hlasy 

 

Stanovisko komise přednesla její předsedkyně, prof. PhDr. Zuzana Lehmannová, CSc. Komise 

po důkladném a zodpovědném zvážení všech požadovaných kritérií dospěla k závěru, že 

Ing. Jana Peterková, Ph.D. splňuje požadavky stanovené Zákonem č. 111/1998 Sb. o 

vysokých školách ve znění pozdějších změn a doplňků a kritéria uplatňovaná při 

habilitačním řízení na VŠE platná od 11. ledna 2021. Komise proto doporučuje Vědecké 

radě Fakulty mezinárodních vztahů VŠE v Praze jmenování Ing. Jany Peterkové, Ph.D. 

docentkou pro obor Mezinárodní politické vztahy 

Následně jednotliví oponenti habilitační práce zmínili klíčové body svých posudků (za 

nepřítomné prof. Rovnou a doc. Mattoše tak učinily prof. Fojtíková a doc. Jiránková). Poté 

přednesla Ing. Jana Peterková, Ph.D. svoji přednášku na téma „Význam komplexního pojetí 

jména země – zahraniční praxe“. 

Teze přednášky: 

1) Úvod 

2) Příklady zahraniční praxe 

 
1 Hlasování se nezúčastnili prof. Lošťák a prof. Bureš. 



3) Komplexní pojetí jména země 

4) Závěr 

 

V rámci diskuze odpověděla dr. Peterková na otázky, které zazněly na plénu zasedání 

Vědecké rady FMV VŠE. Otázky se týkaly zejména následujících oblastí: 

• prof. Fojtíková se tázala na vliv klíčových faktorů (např. migrace) na strategie pojetí 

jména země, 

• doc. Grmelová se zeptala na právní ukotvení diskutovaných strategií, 

• doc. Zemanová položila otázku na příklady špatné praxe v oblasti péče o dobré jméno 

země, 

• doc. Hnát se zeptal na hodnocení České republiky v oblasti péče o dobré jméno země, 

• prof. Maitah se tázal na názor ohledně strategie Saudské Arábie na nákup špičkových 

sportovců v souvislosti s péčí o dobré jméno země, 

• prof. Bureš položil otázku na teoretické ukotvení výzkumu dr. Peterkové. 

 

Poté pan děkan vyzval Vědeckou radu k tajnému hlasování a požádal skrutátorky, aby 

oznámily výsledky hlasování. 

Z 25 členů VR FMV bylo přítomno 18 členů. Pro udělení hodnosti docent se vyslovilo 17 

členů VR FMV, žádný se nevyslovil proti a 1 hlas byl neplatný. Na základě výše uvedeného 

výsledku podá děkan fakulty návrh na jmenování Ing. Jany Peterkové, Ph.D. docentkou v 

oboru Mezinárodní politické vztahy k podpisu rektorovi VŠE v Praze. 

 

Ad 3) 

Habilitační řízení Ing. Květy Olšanové, Ph.D. v oboru Mezinárodní ekonomické 
vztahy 

 

Kompletní materiál k projednání tohoto návrhu byl zpřístupněn členům VR FMV na intranetu 

FMV. Komise byla schválena v souladu s § 74 odst. 3 Zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách VR FMV na jejím zasedání dne 22. března 2023. 

Děkan seznámil Vědeckou radu s oponenty habilitační práce na téma Specifika marketingu 

luxusních značek a s komisí, která posoudila materiály k habilitačnímu řízení ve složení: 

 

Předsedkyně komise: prof. Ing. Hana Machková, CSc., Katedra mezinárodního 
podnikání, FMV VŠE v Praze; obor jmenovacího řízení: 
Mezinárodní obchod 



 

 

  

Členové komise: prof. Ing. Ferdinand Daňo, PhD., Obchodná fakulta, 
Ekonomická univerzita Bratislava; obor jmenovacího 
řízení: Obchod a marketing 

  

doc. Ing. Peter Drábik, PhD., MSc., Obchodná fakulta, 
Ekonomická univerzita Bratislava; obor habilitačního 
řízení: Obchod a marketing 

  

doc. Ing. Miroslav Karlíček, Ph.D., Katedra marketingu, 
FPH VŠE v Praze; obor habilitačního řízení: Podniková 
ekonomika a management 

  

doc. Ing. Jana Přikrylová, PhD., Katedra marketingu a 
managementu, ŠKODA AUTO Vysoká škola; obor 
habilitačního řízení: Mezinárodní obchod 

 

Oponenti práce: 

• doc. Ing. Monika Matušovičová, PhD., Katedra marketingu, OF, EUBA 

• prof. Ing. Eva Hanuláková, PhD., Katedra marketingu, OF, EUBA 

• prof. Ing. Hana Machková, CSc., Katedra mezinárodního podnikání, FMV, VŠE 

 

Děkan navrhl Vědecké radě skrutátorky doc. Ing. Martinu Jiránkovou, Ph.D. a prof. Ing. Lenku 

Fojtíkovou, Ph.D. Vědecká rada schválila navržené skrutátorky. 

Pro návrh: 16 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 2 hlasy 

 

Stanovisko komise přednesla její předsedkyně, prof. Ing. Hana Machková, CSc. Po 

komplexním posouzení všech kritérií dospěla komise k závěru, že Ing. Květa Olšanová, 

Ph.D. splňuje požadavky dané zákonem č. 111/1998 Sb. o vysokých školách. Tajné 

hlasování členů habilitační komise schválilo usnesení o návrhu Vědecké radě Fakulty 

mezinárodních vztahů VŠE v Praze na udělení titulu docent Ing. Květě Olšanové, Ph.D. 

v oboru Mezinárodní ekonomické vztahy.  

 



Následně jednotliví oponenti habilitační práce zmínili klíčové body svých posudků (za 

nepřítomné prof. Hanulákovou a doc. Matušovičovou tak učinily prof. Lipková a doc. 

Grmelová). Poté přednesla Ing. Květa Olšanová, Ph.D. svoji přednášku na téma „Možnosti 

využití nových technologií v komunikačních strategiích značek v luxusním sektoru“. 

 

Teze přednášky: 

1) Úvod 

2) Luxusní sektor 

3) Budoucí zákazníci luxusu 

4) Nástroje digitální transformace 

5) Závěr 

 

V rámci diskuze odpověděla dr. Olšanová na otázky, které zazněly na plénu zasedání Vědecké 

rady FMV VŠE. Otázky se týkaly zejména následujících oblastí: 

• prof. Varadzin se tázal na právní pojetí problematiky a segmentační strategii, 

• doc. Jiránková se ptala na charakteristiku výrobního řetězce u luxusních produktů, 

• prof. Boháček položil otázku na ochranné známky v této problematice, 

• prof. Fojtíková posunula diskuzi k čínskému trhu a čínským značkám, 

• doc. Hnát se tázal, jakým způsobem probíhá v současnosti výuka marketingu při 

nutnosti zapracování moderních technologií, konceptů a trendů jako např. Roblox. 

 

Poté pan děkan vyzval Vědeckou radu k tajnému hlasování a požádal skrutátorky, aby 

oznámily výsledky hlasování. 

Z 25 členů VR FMV bylo přítomno 18 členů. Pro udělení hodnosti docent se vyslovilo 18 

členů VR FMV, žádný se nevyslovil proti a žádný hlas nebyl neplatný. Na základě výše 

uvedeného výsledku podá děkan fakulty návrh na jmenování Ing. Květy Olšanové, Ph.D. 

docentkou v oboru Mezinárodní ekonomické vztahy k podpisu rektorovi VŠE v Praze. 

 

Ad 4) 

Schválení komise pro habilitační řízení PhDr. Erika Pajtinky, Ph.D. v oboru 
Mezinárodní politické vztahy 

 

Název habilitační práce: Diplomacia Európskej únie 

 



Předseda komise: prof. PhDr. Zdeněk Veselý, CSc., Katedra mezinárodních 
studií a diplomacie, FMV VŠE; obor jmenovacího řízení: 
Mezinárodní politické vztahy 

 

  

Členové komise: doc. Ing. Mgr. Štěpánka Zemanová, Ph.D., Katedra 
mezinárodních studií a diplomacie, FMV VŠE; obor 
habilitačního řízení: Mezinárodní politické vztahy 

  
prof. JUDr. PhDr. Karolina Adamová, DSc., Právnická 
fakulta ZČU v Plzni; obor jmenovacího řízení: Právní 
historie 

  
prof. JUDr. PhDr. Ivo Šlosarčík, Ph.D., LL.M., Fakulta 
sociálních věd, UK v Praze; obor jmenovacího řízení: 
Mezinárodní teritoriální studia 

  
doc. PhDr. Ladislav Cabada, Ph.D., Filozofická fakulta ZČU 
v Plzni; obor habilitačního řízení: Politologie 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila komisi pro habilitační řízení PhDr. Erika Pajtinky, Ph.D. v 

oboru Mezinárodní politické vztahy: 

 
Pro návrh: 17 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 1 hlasů 

 

Ad 5) 

Schválení změn ve složení komisí pro státní závěrečné zkoušky, státní 
doktorské zkoušky, obhajoby kvalifikačních prací a obhajoby doktorských 
disertačních prací FMV VŠE 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila doplnění členů komisí pro státní zkoušky na Katedře 

mezinárodních studií a diplomacie: 

 
Pro návrh: 18 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 



  

Vědecká rada FMV VŠE schválila doplnění členů komisí pro státní zkoušky a obhajoby 

kvalifikačních prací na Katedře podnikového a evropského práva: 

 
Pro návrh: 18 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila doplnění členů komisí pro státní zkoušky a obhajoby 

kvalifikačních prací na Katedře mezinárodního podnikání: 

 
Pro návrh: 18 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Ad 6) 

Různé  

 

V bodě Různé doc. Taušer připomněl nadcházející termín zasedání Vědecké rady FMV 

stanovený na 13. 12. 2023. 

 

 

Závěrem pan děkan poděkoval všem členům VR FMV za účast. 

 

 

Zapsal: Ing. Jiří Sejkora, Ph.D. Schválil: doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

  
 Za VR FMV: doc. Ing. Mgr. Radka Druláková, Ph.D. 


